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POŻYCZKA INWESTYCYJNA

C en tra lny  Związek P rzem ysłu  Polskiego w y
d a ł do zak ładów  przem ysłow ych n astęp u jącą  
odezw ę w  spraw ie Pożyczki In w esty cy jn n ej:

„W yłożona zosta ła  do subskrypcji premjo-wa 
Pożyczka Inw estycyjna.

P ożyczka Inw estycyjna m a ch arak ter czyn
ny. G dy Pożyczka N arodow a po k ry ła  deficyt 
budżetow y, obecna pożyczka stw orzy nowe 
ośrodki pracy, spow oduje p rzy ro st zdolności 
nabyw czej u  mowo zatrudnionych  robotników. 
Pożyczkę N arodow ą podpisyw aliśm y, aby p rz e 
trzym ać tru d n ą  chwilę, Pożyczkę Inw estycyjną 
podpisujem y, ażeby ruszyć z m iejsca. D latego 
Pożyczka Inw estycyjna jest w yrazem  naszej ak 
tywności gospodarczej.

W edług zgodnych opinij, jakie dotychczas 
na  tem at te j pożyczki się ukazały , jes t to  p ap ier 
niezm iernie a trakcy jny . R ynek nasz szczególnie 
życzliw ie odnosi się do pożyczek o typ ie  prern- 
jówek, o czem  św iadczą kursy  dotychczas em i
tow anych pożyczek prem jow ych, u trzym ujące 
się powyżej p ary te tu .

N iezależnie jednak  od prernij o charak terze  
losowym, now a pożyczka posiada t. zw. prem je 
wykupowe, sięgające od 20 do 30% , co rów nież 
przyczynić się m usi do m ocnego ku rsu  nowej 
pożyczki. W reszcie now a pożyczka opiew a na 
zło te  w złoicie, korzysta  ze  w szystkich przyw ile
jów podatkow ych, m oże być sk ład an a  bez ża d 
nych ograniczeń ma k au c je  i w ad ja, sfinansow a
nie zaś jej u łatw ione jes t p rzez  rozłożenie sub
skrypcji na ra ty .

P ożyczka Inw estycy jna n iety lko sam a m a 
ch arak ter pap ieru  płynnego, ale jednocześnie, co 
jest bardzo w ażne, um ożliwia upłynnienie p o r t
felu Pożyczki N arodow ej, k tó ra  dopuszczona 
jest do  konw ersji na Pożyczkę Inw estycy jną w 
wysokości po łow y sum y subskrybow anej.

I gdyby chodziło tylko o  operację  finansową, 
to już sam e w arunk i nowej pożyczki stanow iły
by dostateczną a tra k c ję  d la  subskrybentów . 
A le wchodzi tu  w grę rów nież doniosły cel spo
łeczny i gospodarczy. Nowa pożyczka jest spo
sobnością do podkreślen ia  ze  s trony  życiia go
spodarczego jego sta łe j gotowości do w spó łdzia
łan ia  z akcją, państw ow ą, m ającą  n a  celu p rz e 
ciw staw ienie się kryzysow i gospodarczem u. A  
ty lko  wówczas ak c ja  tak a  może daw ać wyniki,

jeżeli zespoli się w niej państw o i społeczeń
stwo.

Pożyczka Inw estycyjna jest jedną z form 
udziału  społeczeństw a w budowie siły  Państw a. 
F orm a ta  n ie  w ym aga ofiar, nie pom niejsza do
brobytu obyw ateli subskrybujących pożyczkę. 
Przeciw nie, Państw o, p rzystępu jąc  do realizacji 
pewnego- program u inw estycyjnego’, p roponuje 
obyw atelom  podw ójnie ko rzy stn ą  tram zakcję: 
prem jow ą Pożyczkę Inw estycyjną, p rzeznaczoną 
na  podniesienie ku ltu ry  m aterja ln e j k raju .

Takie stanow isko P aństw a musi znaleźć 
w życiu gospiodarczem niety lko zrozum ienie 
i uznanie, ale też i odpow iedni oddźwięk, odpo
w iednią czynną rakcję. O ddźw ięk ten wyrazić 
się winien w szerokiem  subskrybow aniu przez 
przedsięb iorstw a przem ysłow e nowej Pożyczki 
Inw estycyjnej, z oddaniem  jej bezw zględnego 
p ierw szeństw a p rzed  innem i form am i lokaty  
wolnych środków.

P rzem ysł odczuw a sam  n a  sobie skutki p anu
jącego bezrobocia i d latego k ażd a  akcja , m a ją 
ca na  celu zm niejszenie tego bezrobocia, w inna 
pośrednio  w płynąć n a  stan  zatrudn ien ia  w 
przedsiębiorstw ach przem ysłow ych. W ypoży
czenie dzisiaj P aństw u  sum, nie znajdu jących  
za trudn ien ia  w produkcji, m oże pośrednio p rzy 
czynić się do zw iększenia za trudn ien ia  i w  pry- 
w atnem  życiu gospodarczem , dać w tym  k ieru n 
ku impuls.

Til w ięc in teres społeczny jest zbieżny z in 
teresem  gospodarczym . D latego też  p rzed się
biorstw a w inny niety lko sam e subskrybow ać 
Pożyczkę Inw estycyjną, lecz zachęcić również 
do subskrypcji swoich pracow ników  i u łatw ić im 
jej dokonanie. P rzy k ład  kierow nictw a p rz ed 
siębiorstw  odegra tu  niew ątpliw ie w łaściw ą rolę.

Udokum entow aniem  solidarności p rzem ysłu  
z ak c ją  państw ow ą będzie n iety lko subskrybo
w anie Pożyczki Inw estycyjnej, lecz subskrybo
w anie jej szybkie, bez zwłoki. W ted y  bowiem 
subskrypcja  ta  będzie -miała n iety lko  znaczenie 
m aterja lne , a le  i ważne znaczenie propagando- 
w e“ .

P rezy d ju m  Związku P rzem ysłu  Chem iczne
go, so lidaryzu jąc się w całej -rozciągłości z po
w yższą odezw ą, wzywa zrzeszone fabryki che
miczne do jak-najirychlejszego i szerokiego sub
skrybow ania Pożyczki Inw estycyjnej.
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REW IZJA T A R Y F Y  TOWAROWEJ
P race  zw iązane z ostateczną red ak c ją  no

m enk latu ry  tow arow ej, ustaleniem  harem ów 
klas zasadniczych, oraz brzmieniem  postanowień 
taryfow ych zosta ły  n a  te ren ie  M inisterstw a za 
kończone. N a po rządek  dzienny w eszła sp raw a 
ta ry f w yjątkow ych i aneksow ych w nowym 
układzie, p rzew idującym  w łączenie obecnych 
ta ry f w yjątkow ych i aneksowych, p o s iad a ją 
cych uzasadnienie gospodarcze, do ta ry f s ta 
łych  ta ry fy  tow arow ej pod nazw ą ..taryf sp ec ja l
nych", prizyczem dla ta ry f czasowych zachow a
n a  byłaby  nazw a „tary f w yjątkow ych". P o s tu 
la ty  życia gospodarczego rozpatryw ane są obec
nie n a  pow ołanych specja ln ie  do życia Podko
m isjach R ady  K om unikacyjnej —  następn ie ro z 
w ażane będą  n a  Kom itecie Taryfow ym  P aństw o
wej R ady  K om unikacyjnej.

W nioski przem ysłu  chemicznego, opracow a
ne p rzez  Sekcję K om unikacyjną Związku na 
podstaw ie o trzym anych od przedsiębiorstw 1 m a
terja łów , zgłoszone zosta ły  p rzez  P rzew odni
czącego Sekcji, p. inż. K. G insberga, na P o d k o 
m isji R ady  K om unikacyjnej i po ostateczner.i 
zredagow aniu  p rzesłane  zastaną do M inisterstw a 
K om unikacji. W nioski p rzem ysłu  chemicznego 
w  liczbie dosięgającej setk i —  obejm ują p o stu 
la ty  k lasyfikacy jne oraz p o stu la ty  w zakresie 
p rzekszta łcen ia  obecnych ta ry f w yjątkow ych i 
aneksow ych na ta ry fy  specjalne, lub też w pro 
w adzenia nowych ta ry f specjalnych i w y ją tk o 
wych.

ZE SPRAW  N O R M AL IZAC YJN YC H
Dn. 26 kw ietn ia 1935 odbyło się pOisied-zenie 

Podkom isji N orm alizacyjnej M etod A naliz Su
perfosfatów .

Z ebrani p rzeprow adzili generalną dyskusję 
n ad  rozesłanym  rów nocześnie z zaproszeniam i 
n a  zebran ie p ro jek tem  norm  superfosfatćw  i do
szli do następu jących  wniosków:

1) Poniew aż obow iązująca U staw a o naw o
zach sztucznych, przepisy  wykonawcze do niej, 
w reszcie In s tru k c ja  M inisterstw a R olnictw a do 
tyczącą stosow ania tych  przepisów : u s ta la ją  
w łaściw ości, pobieranie prób oraz  sposób, opa
kow ania superfosfatów  —  przeto  niem a p o trze 
by  ponownego form ułow ania norm  supcrfosla- 
tów.

2) W szystkie w skazane wyżej p rzep isy  nie 
obejm ują  natom iast m etod ana lizy  superfosfa- 
tów, aczkolw iek sp raw a ta  jest bardzo  w ażna, 
gdyż rozm aite sposoby analizow ania superfosfa
tów  doprow adzają  do odm iennych wyników, co 
jest sprzeczne zarów no z in teresem  p roducen
tów  jak  odbiorców superfosfatów .

3) W  tym  stan ie  rzeczy  postanow iono za jąć  
się opracow aniem  znorm alizow anych m etod an a 
lizy superfosfatów  —  w oparciu o tę  część p rz y 
gotowanego p ro jek tu  norm, k tó ra  dotyczy rz e 
czonego zagadnienia. R efe ra t w te j spraw ie po 
w ierzono p. inż. T. K iślańskiem u, k tó ry  w  pre- 
k luzyjnym  term inie do dnia 15 w rześnia 1935 
zobow iązał się przedstaw ić konkre tny  p ro jek t, 
uzgodniony z p. prof. M. S traszyńskim .

NOW E D Z IA Ł Y  PRODUKCJI C H E M IC Z N E J
Z jednoczone Fabryk i Związków A zotow ych 

W  M ościcach i Chorzow ie rozpoczęły  produkcję 
i w ypuściły na rynek  pochlo-ry-n sodow y (ług 
b ie lący ).

Ług bielący jest roztw orem  wodnym  podchlo
rynu sodowego, zaw ierającym  150 —  155 g 
czynnego chloru w litrze. Oprócz tego zasad n i
czego składnika, nadającego  mu w łasność b ie
lenia, ług zaw iera ok. 150 —  160 g w litrze 
chlorku sodowego, nie m ającego w pływ u na 
w łasności ługu, o raz  4 —  6 g w litrze  w odoro
tlenku  sodowego i 6 —  8 g w litrze w ęglanu so
dowego, k tó re  to sk ładnik i n a d a ją  ściśle ok re
śloną alkaliczność.

Ług bielący, rozcieńczony wodą, służy  do 
bielenia tkanin , p rzędzy, m asy papierow ej i t. d. 
W łasności takiego ługu rozcieńczonego p rzypo
m inają  w łasności roztw oru wodnego w apna 
chlorowego, k tó ry  stosu je się do tego sam ego 
celu.

W szelkich inform acyj co do cen i w arunków  
dostaw y udziela  W ydzia ł S p rzedaży  Z jednoczo
nych F ab ry k  w  Chorzowie.

F ak t p rzystąp ien ia do produkcji podch lo ry
nu sodowego sygnalizujem y jako dowód nieu
stających  postępów  technicznych polskiego 
przem ysłu  chemicznego, oraz jeden z czynników, 
zm ierzających do- utrzym ania aktyw ności n asze
go bilansu handlowego.

WŚRÓD KSIĄŻEK
U kazała  się monoigrafja, p ió ra inż. A nton ie

go Olszewskiego, o polskim  przem yśle w ęglo
wym w ir. 1934.

M onografja obejm uje szczegółowo opracow a
ne wiadomości, do tyczące w ydobycia węgla, spo
życia wewnętrznego, wywozu, ta ry f kolejowych, 
cen, s tanu  zatrudnienia, przem ysłów  b ezp o śred 
nio opartych  na węglu, sy tuacji finansow ej, u k ła 
dów m iędzynarodow ych, wreszcie organizacji 
p rzem ysłu  handlowego.

In te resu jąca  p raca  ch arak tery zu je  się grun- 
townem pogłębieniem  każdego- z om awianych 
tem atów , zam knięta  zaś jest zestaw ieniam i 
wskaźnikowem i, k tó re  p rzy taczam y w całości, 
z uw agi na  ich szczególną doniosłość:

I. W skaźniki, dotyczące obciążenia p rzem y 
słu:

1928 r. =  100
1. Ro-boicizna (zarobek dniówkowy) 93
2. P łace  u rzędnicze (urzędnicy t. zw. 

kontraktow i n a  G. Śląsku) 100,5
3. O bciążenia socjalne (składki p raco 

daw ców  w  stosunku do robocizny) 142
4. P rzew ozy kolejow e w ruchu w ew nę

trznym  (wysokość ta ry f w y ją tk o 
wych d la  węgla) 89
II. W skaźniki, ch a rak tery zu jące  w pływ y 

przem ysłu :
1. Ogólna sum a w pływ ów  przem ysłu  

węglowego (w pływ y z  rynku  w ew nę
trznego i z wywozu, p rzy  częściowem 
uw zględnieniu w pływ ów  z cynku) 33— 44
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2. Ceny w wywozie (ceny liczone loco 
kopaln ia  p rzy  uw zględnieniu w yw o
zu do w szystkich krajów ) 44

3. Ceny w ew nętrzne (przeciętne w p ły 
wy za wiszystkie sortym enty) 65

4, Ceny p rzy  dostaw ach kolejow ych 60
5, W y d o b y cie  63— 72

IN FO R M A C JE EKSPORTOW E
M ate rja ły  do rokow ań o zaw arcie uk ładu  

kontyngentow ego z D an ją  n a  okres l.V  —  
1 .V III. 1935 dostarczone zostały  M inisterstw u 
P rzem ysłu  i H and lu  i R adzie T rak ta tow ej.

R ad a  T rak ta to w a zw róciła się do Związku 
z p rośbą o sform ułow anie ew entualnych postu 
latów  eksportow ych do rokow ań handlow ych 
z A u stra lją . Ze w zględu n a  dotychczasow e nikłe 
kon tak ty  z rynkiem  austra lijsk im  Związek, prócz 
zap y tań  pisem nych skierow anych do niektórych 
przedsiębiorstw , zwraca się także tą drogą z  pro
śbą o nadsyłanie ewentualnych postulatów  
i uwag w  przedmiocie w yw ozu  do Australji.

Zanotow ane zosta ły  następu jące  zm iany 
przepisów  celnych i reglam eintacyjnych (Nr. 11 
„In form atora E ksportow ego").

Belgj a. W prow adzenie kontyngentów  na 
przędzę ze sztucznego jedwabiu.

Czechosłowacja.  W prow adznie kontyngentów  
n a  chlorek m agnezu.

Holandja.  W prow adzenie kontyngentów  na 
linoleum.

Rum unja.  W prow adzenie obowiązku w izo
w ania pozw oleń przyw ozow ych przez R um uń
ski B ank N arodow y.

W iochy.  Podw yższenie kontyngentów  im por
tow ych na żywice.

Zw racam y uw agę na następu jące  rap o rty  
konsu larne opublikow ane w N -rze 11 „In form a
to ra  E ksportow ego": P rzy d z ia ł dewiz n a  tow a
ry  polskie w Hiszpanji  (str. 4), nowy system  
dew izowy w Rumunji,  kasa kredy tów  zag ra 
nicznych na Węgrzech.

Związek jes t w  posiadaniu  U staw y o naw o
zach, nasionach i  środkach  dezynfekcyjnych 
używ anych w  rolnictw ie, obow iązującej na 
obszarze  U nji P ołudniow o-A frykańskiej, oraz 
spisu  naw ozów  zarejestrow anych  na  podstaw ie 
te j ustaw y. P ub likacje  pow yższe stanow ią m a- 
te r ja ł  do zapoznania się z rynkiem  południow o
afrykańsk im  w zakresie tych  produktów , s tan o 
w ią  talkże m ateirjał porów naw czy p rzy  badan iu  
ustaw odaw stw  naw ozowych.

N a podstaw ie uchw ały  Podkom isji do spraw  
eksportu  pośredniego Sekcji E ksportow ej, Zw ią
zek zw rócił się do szeregu przedsiębiorstw  che
m icznych, zainteresow anych w eksporcie, z okól
nikiem  zaw ierającym  szereg p y tań  dotyczących 
cen płaconych p rzez  przedsięb iorstw a chemiczne 
za surow ce p ó łfab rykaty  i opakow ania n abyw a
ne u  innych przem ysłow ców  i w m onopolach 
państw ow ych, a używ ane do p rodukcji ekspor
towej.

N ależy p rzypuszczać że odpow iedzi na  okól
nik  n ap ły n ą  dio dnia 10 m aja  poczem  na p o d 
staw ie zgrom adzonego m a te rja łu  przygotow ane 
zostaną ew entualnie w ystąpienia.

Związek w ystosow ał do Państw ow ego In sty 
tu tu  Eksportow ego i Związku Izb przem ysłow o- 
handlow ych pism o w spraw ie techniki zw aln ia
nia Iransakcyj eksportow ych od p o d atk u  p rze
m ysłowego. W  piśm ie tern Związek m iędzy in- 
nem i podkreśla  następu jące  b rak i obecnej p ro 
cedury :

§ 16 R ozporządzenia wykonawczego do U sta 
w y o państw ow ym  podatku  przem ysłow ym  (Dz. 
U. R. P, Nr. 85 1934) w ustępie siódm ym  w y
raźn ie p rzew idu je m ożność udaw adniania eks
p o rtu  zapomoicą dowodów innych niż d ek la ra 
c je  celne wywozowe.

Jed n ak że  (praktyka U rzędów  Skarbowych, 
jak  to  w  w ielu w ypadkach  stw ierdzono jest zu
pełnie odm ienna i za jedyny dowód uw ażane 
są d ek larac je  wywozowe.

Konieczność udaw adnian ia tran zak c ji eks
portow ych dek laracjam i celnem i d la  uzyskania 
zw olnienia od podatku  przem ysłow ego stw arza 
pew ne niedogodności. N iedogodności te  nie po 
legają  jednakże n a  trudności uzyskania tych 
deklaracji, jak raczej na okoliczności, że —  p o 
siadając  ty lko  jedną dek larację  celną —  należy 
ją  p rzed k ład ać  kilku rozm aitym  czynnikom. 
Poza w ład zą  skarbow ą, d ek laru je  te m uszą być 
p rzed k ład an e  w ładzom  kolejow ym  (d la  uzyska
nia niższej ta ry fy  eksportow ej), Tow arzystw u 
d la  H andlu  K om epensacyjnego, oraiz n ie jedno
krotnie dostaw com  półproduktów  i opakow ań, 
k tó rzy  za swe p roduk ty  w ysyłane zagranicę li
czą n iższą cenę. S porządzanie no taria ln y ch  od 
pisów jest niezm iernie kosztowne, tak , iż w re 
zultacie ten  sam  egzm plarz dek la rac ji w ędru je 
często  od jednej osoby do drugiej, co zm usza 
do prow adzenia bardzo  kosztow nej ew idencji 
w ysyłanych deklaracji.

Z tego wizględu należałoby  dążyć do p rzek o 
nan ia  w ład z  skarbow ych aby zadow alały  się 
one innym  dowodem  w ysłan ia tow aru  zag ran i
cę. T ak i dowód m ogą stanow ić —  praw idłow e 
księgi handlow e przedsiębiorstw  przem ysło
wych i handlow ych, z których wynika, jakiem u 
odbiorcy tow ar zosta ł sprzedany.

NOWE R OZ P O R Z Ą D ZEN IA
W  D zienniku T ary f i Z arządzeń  Kolejowych 

Nr. 18 iz dnia 15 kw ietnia 1935 r . ogłoszone zo
stało  R ozporządzenie M in istra  Kom unikacji, 
w prow adzające now ą ta ry fę  w yjątkow ą n a  p rze 
wóz siarczanu  m agnezu od krajow ego ośrodka 
produkcyjnego  do w szystkich stacyj P. K. P„ 
p rzy  zachow aniu dotychczasow ej staw ki p rze 
wozowej kl. 10. W  tym  sam ym  num erze D zien
n ika  T ary f i Z arządzeń  przeklasyfikow any zo
sta ł siarczan  m agnezu w oz, I b z k lasy  II d rob
nicowej i 10 wagonowej do kl. I drobnicowej 
i 6 wagonowej.

E C H A
* P. Inż. M a r ja n  P iaseck i, d y re k to r  Sp. A kc. „Bo- 

r u ta “ w Z gierzu , obchodz ił w  u b ieg ły m  m iesiącu  
ju b ile u s z  50-lecia p ra c y  p rz e m y sło w e j i te ch n iczn e j. 
W y b itn ie  zasłu żo n em u  d z ia łaczo w i n a  p o lu  p o lsk ie 
go p rz e m y s łu  chem icznego  sk ła d a m y  ż y czen ia  d a l
sze j o w o cn e j p racy .
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O R IE N T A C Y J N E  C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  W Y TW O * 
R Ó W  P R Z E M Y S Ł U  C H E M IC Z N E G O  Cena zł.

A ce to n  ............................................................  370.—
S p iry tu s  d rzew , te ch n iczn y  90/98 . . . 160.—
A lkoho l m e ty lo w y  c z y s ty  99/100 . . . 240.—
* A m on  ja k  sk ro p lo n y  za  1 kg N H 3 . . 1.53
* A z o tn ia k  m ielony  za 1 kg % N» . . 1.25
A z o ta n  a m o n u .................................................  100.—
A zo ty n  s o d o w y .................................................  120.—
B isu lfa t (kw. s ia rczan  s o d u ) ......................  13.50
* B oraks ...........................................  90 — 100.—
C h lo ran  p o t a s u .................................................  180.—
C h lo r c iek ły  .................................................  115.—
C h lo rek  cynku  50° B ć ................................. 30.—
* C h lo rek  w ap n a  b i e l ą c y ......................  30.60
C h lo rek  w apn ia  ( C a C Ł ) ...........................  20—22.—
C hlo r obenzo l .................................................  165.—
C h lo ro fo rm  c z y s t y ..................................... 800.—

,, ,.pro  n arcosi"  ..................  1.800.—
D w uw ęglan  s o d o w y ....................................  38.—
E te r  s i a r k o w y .................................................  450.—
F orm alina  40% ............................................ 180.—
* G lice ry n a  fa rm aceu ty czn a  30° Be . . 220.—

„ tech n iczn a  85/88% . . . 160.—
K lej k o s tn y  .................................................  230.—
K lej sk ó rn y  .................................................  250.—
K w as azo to w y  tech . 36(,Be za 100% H N 0 3 95.—
Kwas cy try n o w y  z w y k ł y .......................... 460.—
K w as m rów kow y  8 0 % ................................  235.—
K w as w inow y z w y k ł y ................................  520.—
K w as sia rk o w y  60u B ć ................................ 5.00

so lny  19°/21° B ć ...........................  . 9.50

K w as octow y  techn . 3 0 % ...........................
M ączka k o s tn a  o d k le jo n a  30% P 30 5 . .

„ rogow a 13/14%No ......................
O c ta n  am ylu   .................................
O c tan  m e ty lu  .................................................
O c ta n  s o d u ........................................................

„ o łow iu  ............................................
O l e i n a ...........................  ...........................
O leum  2 0 % ........................................................
O le j l n i a n y .......................................................

P o taż  ka lcy n o w an y  90/95% . . . .
* P o taż  ż rący  to p io n y  88/92% . . . .
S a le tra  a m o n o w a ............................................
S a le tra  p o t a s o w a ............................................
* S a le tra  sodow a 15,5% N * ......................
* S a lm jak  r a f . .................................................
S iarczan  am onu  ...........................................

S iarczan  m i e d z i ............................................
S ia rczek  sodu  6 0 /6 2 % ........................... .....

Soda am o n jak a ln a  98% . . . . . . .
* ,, k a u s ty c z n a  97,5% ...........................
Sól g lauberska  k r y s t a l i c z n a ......................
Sól S e ig n e tte ‘a  ( a p t e k ) .................................
S t e a r y n a ...............................................................
S u p erfo sfa t 16% par. W arszaw a  luzem  .
W o d a  a m o n ja k a ln a  chem,. c z y s ta  zaw.

± 2 5 %  N H a .................................................
Ż e la ty n a  t e c h n . .................................................

C eny  pow yższe  są cenam i h u rto w em i 1 ro zu m ie ją  się 
za 100 kg loco  fab ry k a  bez  opakow an ia ; cen y  za p ro d u k ty  
oznaczone gw iazdką rozum ie ją  się w raz  z opakow aniem .

85.—
15.—
35,—

470.—
330.—
120.—
180.—
185.—

15.—
145.—
120.—
140__
100__
130.—

28.10
120 ,—

23.70
65—75.—

64.—
22,50
54.—

7.00
420.—
170.—

10.75

60.—
400.—

K O M U N IK A C JA  L O T N IC Z A  
Z A P E W N IA  

M A K SIM U M  W Y G O D Y  
O SZ C Z ĘD N O ŚC I C Z A SU  
I B E Z P I E C Z E Ń S T W A

M U Z E U H Z W IE D Z A J
M U Z E U M  P R Z E M Y S Ł U  

I T E C H N I K I
— W W ARSZAW IE, UL. TAM KA 1 -  

TEL. 298-84

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R
B arw niki i p ó łp ro d u k ty  o rgan iczne:

„P R Z E M Y S Ł  C H E M IC Z N Y , B O 
R U T A  Sp. A k c .“ , Z g ie rz , teł. 
Ł ódź 12U01; W arszaw a, P iusa XI. 3. 
m. 8, tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. C hem . P io trk ó w  T ry b ., tel. 
P io trk ó w  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E W  W IN * 
N IC Y , S. A . W innica, p o cz ta  Hen* 
ry ków  k /W arszaw y , tel. I*a podm . 17. 
B iuro  sp rzed aży : Inż. O sk a r  G ross. 
Łódź, G d ań sk a  81, tel. 186*12. 

C elu lo idu  o d p ad k i:
Fabr. „A L F A ", B ydgoszcz, Gar* 
b a ry  3.

C h lo rek  w ap n a  b ie lący .
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O Ś Ć ", 
W arszaw a , Z g o d a  10, tel. 634*94. 

C h lo rek  w apn ia  (CaClo):
„Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  POL* 
SC E “ . W arszaw a, C zackiego  14, 
tel. 5*91*24.

D w u ch ro m ian  p o ta su  i dw uch rom ian  
sodu :

T ow i F a b ry k  P o rtl. Cem . „WY* 
S O K A “ Sp. A kc. W arszaw a, Mazo* 
w iecka N r. 7, fa b ry k a  w W rzoso* 
weji, p*ta R aków . W y łączn a  spirze* 
d aż : D/EL M au ry cy  Luxem burig.
Warrszarwa, S en a to rsk a  28/30, tel. 
6 00 19.

F a rm aceu ty czn e  p rze tw o ry :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i S Y N ", W arszaw a , D aniłow iczow * 
sk a  16, te l. C entrala*Spiess.________

„Fr. K A R P IŃ S K I S pó łka  A k cy jn a" , 
W arszaw a. W olność  9, tel. 11*06*00. 

F o tograficzne m a te r ja ty :
P ły ty , b ło n y  i p a p ie ry  do celów  
tech n .: F abr. „A L F A ", B ydgoszcz, 
G a rb a ry  3.

G lice ry n a  fa rm aceu ty czn a  i technicz* 
na:

Sp. A kc. „ST R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.
Przem . T łuszcz . „SC H ICH T*LE* 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a, N ow y  
Z ja z d  1, te le fo n y  605*77, 605*99. 

G um ow e a r ty k u ły  techn iczne :
Sp. A kc. „W O L B R O M ", W arsza* 
w a, L eszno 15, tek  11.06*81.
Z ak ł. K auczukow e „P IA S T Ó W " 
S'p. A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, 
tel. 533*49.

Jed w ab  sz tu czn y :
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
B R Y K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A * 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza  9a, tel. 
875*39.
FA B R Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., p o cz ta  Sochaczew . T el. 
S ochaczew  81.

K arb id :
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O Ś Ć ", 
W arszaw a, Z g o d a  10, tel. 634*94. 
Z a k ła d y  „E L E K T R O ", Ł aziska 
G órne, G. Śląsk.

K le j k o s tn y  i sk ó rn y :
Sp. A kc. „S T R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.___________

A  J  O  W E J
K w aśny  w ęglan sodow y (b ica rb o n a t): 

„Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  PO L* 
SC E “ , W arszaw a, C zack iego  14, 
tel. 591*24.

O le ina  zw ierzęca:
Sp. A kc. „ST R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5.84*30.

S łom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA* 
B RY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A * 
B IU ", W arszaw a, W ilcza  9a, tel. 
875*39.

Sm oła p ie rw szo rzęd o w a:
Z a k ła d y  „E L E K T R O ", Ł aziska  
G órne , G . Śląsk.

Soda am o n jak a ln a , k ry s ta lic z n a  i kau*
sty czn a :

„Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  POL* 
SC E", W arszaw a, C zack iego  14, 
te ł. 591*24.

Soda k au sty czn a .
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O Ś Ć ", 
W arszaw a, Z g o d a  10, te l. 634*94.

Sól g lau b ersk a  k ry s ta liczn a : 
„ T O M A S Z O W S K A  FA B R Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszaw a, W ilcza  9a, tel. 8*75*39.

S tea ry n a :
Sp. A kc. „S T R E M ", W arszaw a  
M azow iecka 7, tel. 584*30.

Ż e lazok rzem  45% i 75% :
Z a k ła d y  „E L E K T R O ", Ł aziska  
G órne , G . Śląsk.

C złonkow ie  Z w iązku  P rzem ysłu  C hem icznego o trzy m u ją  „W iadom ości P rzem y ślu  C hem icznego" b ezp ła tn ie .
_______________________R e d a k c ja  i A d m in is tra c ja : W arszaw a, C zack iego  1, te le fon  510*14.______________________
W yd aw ca : w  im ieniu  Z w iązk u  P rzem . C hem icznego  R zp lite j P o lsk ie j — D y re k to r  Z w iązk u  Inż. E D M U N D  T R E P K A  
R edak to r: Inż. TA D EU SZ ZAM OYSKI D ruk L. Bogusław skiego i S-ki, Św iętokrzyska 11.


